
ПІЩАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ПІЩАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ

НОВОМОСКОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
вул.. Центральна,!, с. Піщанка, Новомосковськ™ район, Дніпропетровська область, 51283 

Тел./факс(0569)38-60-82; е-таіі: асЬооІрізсЬ о.ашаіІ.сот. код ЄДРПОУ 26367985

31.08.2022 р. Піщанка № 63/ОД

НАКАЗ

Про організацію освітнього процесу 
з використанням технологій 
дистанційного навчання в умовах 
правового режиму воєнного стану в Україні

Відповідно Указу Президента України №573/2022 "Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні" від 12.08.2022 р., Закону України "Про 
освіту", "Про загальну середню освіту", Постанови МОЗ від 06.09.2021 р. №10 
"Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 
карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (СОУЮ-19)", Листа 
Міністерство освіти і науки України №1-3872-22 від 04.04.2022 р. "Методичні 
рекомендації для педагогічних працівників, практичних психологів, соціальних 
педагогів закладів освіти "Перша психологічна допомога. Алгоритм дій", Листа 
Міністерства освіти і науки України від 26 липня 2022 р. № 1/8462-22 "Про 
підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального 
сезону в умовах воєнного стану", Інструктивно-методичні рекомендації щодо 
організації освітнього процесу і викладання навчальних предметів у закладах 
загальної середньої освіти у 2022/2023 н.р., затвердженим рішенням сесії 
Піщанської сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської 
області від 05.08.2022р. № 22-20/УІІІ "Про визначення форми навчання в 
закладах освіти Піщанської сільської ради в період воєнного стану", на підставі 
Акту готовності закладу освіти до нового 2022-2023 н.р. навчального року, 
затвердженого начальником відділу освіти молоді та спорту Піщанської 
сільської ради 03.08.2022 р., наказом відділу освіти, молоді та спорту 
Піщанської сільської ради від 26.08.2022 р. № 89/01-19/ОД "Про початок 
2022/2023 навчального року в закладах освіти Піщанської сільської ради",

НАКАЗУЮ:
1. Організувати освітній процес з 01 вересня 2022 р. з використанням технологій 
дистанційного навчання в умовах правового режиму воєнного стану в Україні.
2. Педагогічним працівникам:
2.1. Здійснювати дистанційне навчання відповідно розкладу уроків, 
затвердженого 01.09.2022 р. з урахуванням синхронного та асинхронного



режимів взаємодії між суб’єктами дистанційного навчання. Тривалість уроків 
повинна відповідати вимогам Санітарного регламенту. Розклад дзвінків надати 
батькам у соцмережі

протягом дистанційного навчання.
2.2. Затвердити онлайн платформу для дистанційного навчання -  Google 
Classroom. Здійснювати взаємодію вчителів та учнів у форматі відеозв’язку 
Google Meet

протягом дистанційного навчання.
3. Вчителям-предметовцям:
3.1. Адаптувати календарно-тематичне планування до умов дистанційного 
навчання.
4. Класним керівникам 1-11 класів:
4.1. Перевірити реєстрацію здобувачів знань в Classroom

до 31.08.2022.
4.2. Здійснювати облік відвідування здобувачами освіти дистанційних уроків

постійно.
4.3. Провести класні батьківські збори щодо організації дистанційного 
навчання в домашніх умовах та ролі батьків у створенні умов для навчання: 
забезпечення гаджетами та інтернетом, дотриманні режиму дня школярів, 
забезпеченні психологічного комфорту здобувачів знань, відповідальності за 
присутність учня на уроці. Обговорити форми співпраці, конструктивний 
зворотній зв’язок, пояснити алгоритм дій, враховувати пропозиції батьків

до 31.08.2022.
4.4. Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності під час дистанційного 
навчання та під час військової загрози з обов'язковим записом в класні журнали 
та журнали інструктажів:
1. Правила безпеки під час евакуації.
2. Правила дій у надзвичайних ситуаціях.
3. Як скласти тривожну валізу.
4. Як уберегтися від зневоднення.
5. Як утеплитися для перебування в укритті.
6. Як поводитися під час обстрілів.
7. Як поводитися з незнайомими предметами та знахідками.
8. Правила надання домедичної допомоги.
9. Інструкція щодо порядку дій під час сигналу "Повітряна тривога".
9. Під час дистанційного навчання учням і вчителям суворо дотримуватись 
інструкції щодо порядку дій під час сигналу "Повітряна тривога" - вчителю 
призупинити урок і оголосити здобувачам освіти про перехід в укриття до 
отримання сигналу "Відбій повітряної тривоги".

протягом дистанційного навчання. 
11. Координацію щодо виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчальної роботи Ірину КАЛАШНІКОВУ, контроль - залишаю за 
собою.

Директор ліцею Андрій ШЕВЧУК


